
Waffel Vanille
mit frischer Schlagsahne und
Vanilleeis 8,00

Glockenbacher 
Erdbeer
Milch- und Fruchteis mit Erdbeertranchen,
frischer Sahne und hausgemachter Erdbeersauce

Sundowner*
Vanilleeis mit hausgemachten, in Likör 43
eingelegten Orangenfilets, frischer Sahne
und hausgemachter Erdbeersauce

Hannah-Banana
Milcheis mit frischen Bananentranchen, frischer 
Sahne, karamellisiertem Haselnuss-Krokant und 
hausgemachter Schoko- und Haselnusssauce

Nussknacker
Milcheis mit hausgemachten karamellisierten
Nüssen, frischer Sahne, geröstetem Sesam und 
hausgemachter Rahmkaramell- und Haselnusssauce

Steirische Vanille
Steirische Vanille Eis mit steirischem 
Kürbiskernöl, frischer Sahne und 
hausgemachten gerösteten Kürbiskernkräckern

Spaghettieis traditionell
Vanilleeis mit frischer Schlagsahne, 
hausgemachter Erdbeersauce und weißen 
Schokostreuseln

Rumtopf*
Vanilleeis mit hausgemachtem 
Fruchtrumtopf und frischer Schlagsahne

Eierlikörbecher
Vanilleeis mit Eierlikör, Schokoladenraspel
und Sahne
– NICHT VEGAN MÖGLICH –

veganer Fruchtbecher
Schoko- und Fruchteis mit Streusel und
Waldbeeren mit Sahne  

Unser Eis ist frei von Konservierungsstoffen, künstlichen Aromen und Ei! 
Alle Abbildungen sind Serviervorschläge und können abweichen. 
* mit Alkohol

8,50
jeder

Eisbecher
alle Eisbecher 

auch

   EGAN

frische belgische Waffeln

Waffel Classic
mit Puderzucker 5,00

Waffel Erdbeer
mit frischer Schlagsahne, Vanilleeis
und frischen Erdbeeren 9,00

Waffel Banane
mit frischer Schlagsahne, Vanilleeis
und frischen Bananentranchen 9,00

Waffel Schoko
mit Nutella 8,00

Waffel Kirsche
mit heißen Sauerkirschen, frischer Schlagsahne
und Vanilleeis 9,00

alle Waffeln 
auch

   EGAN

MENU

Alle Heißgetränke 
auch mit Hafermilch 

erhältlich

Eiskaffee (3, g, 18)

aromatischer Organic BIO Filter Kaffee, Vanilleeis, 
frische Schlagsahne 6,50 

Affogato (3)

heißer Espresso mit einer Kugel Vanilleeis 4,00

Eismeer Chai Latte (g, 18) 

Mit 2 Kugeln Vanilleeis 6,50

Milchshake nach Wahl (g, 18)

Milch oder Hafermilch gemixt mit 
einer Sorte Eis nach Wahl 5,50

Eisschokolade (g, 18)

BIO-Milchschokolade, Vanilleeis, Schokoladeneis, 
frische Schlagsahne 6,50

Baileys Eiskaffee (3, g, 18)

aromatischer Organic BIO Filter Kaffee, 4cl Baileys, 
Vanilleeis, frische Schlagsahne 8,50

Baileys Eisschokolade (g, 18)

BIO-Milchschokolade, 4cl Baileys, Vanilleeis, 
Schokoladeneis und frische Schlagsahne 8,50

Eisgetränke

Espresso (3)

Espresso im Stehen an der Bar (3)

Espresso lungo/macchiato (3)

Espresso doppio (3)

Kaffee crema (3)

Cappuccino (3, g, 18)

Latte Macchiato (3, g, 18)

Großer Milchkaffee (3, g, 18)

Espresso Shot (3) / Nur in Verbindung mit Heißgetränk

Chai Latte (g, 18)

Heiße BIO-Schokolade (g, 18)

Frischer Minztee
Frischer Ingwertee

Zum Kaffee servieren wir ein kleines stilles Wasser. 
Zu anderen Heissgetränken berechnen wir 0,30 EUR.

2,50
1,50
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heiße Getränke

Eismeer
Tip

Eismeer
Tip

Saftschorle
Säfte
Coca Cola, koffeinhaltig (1, 2, 3, 16)

Cola Zero, koffeinhaltig (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 16, 17)

Bio-Limos vom Wirtshaus in der Au

Wadlbeißer

Mezzo-Mix
Stilles Wasser / Tafelwasser
Holunder Tafelwasser
Lemon Tafelwasser 
Hausgemachter Eistee (3, 15)

Augustiner Hell
Radler (14)

4,00
3,00
3,50
3,50
3,50

3,50

3,50
3,50
4,00
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5,50

4,50
4,50

0,45 l
0,2 l
0,4 l
0,4 l

0,33 l

0,33 l

0,4 l
0,45 l
0,45 l
0,45 l
0,45 l

0,5 l
0,5 l

Fragen Sie uns

kalte Getränke

Bier

Wein + Longdrinks

Allergene: (g) Milch und Milcherzeugnisse, (m) Schwefeldioxid und Sulfite 
Zusatzstoffe: (1) Farbstoff e150d, (2) Säuerungsmittel E338, (3) Koffein , (4) Phosphorsäure, 
(5) Natriumcyclomat, (6) Acesulfan-K, (7) Aspartat, (8) Farbstoffe E141, (10) Ascorbinsäure, 
(11) Johannisbrotkernmehl, (12) Teein, (13) Chininhaltig, (14) Süßungsmittel, (15) Taurin, 
(16) Antioxidationsmittel, (17) enthält eine Phenylalaninquelle, (18) Milcheiweiß

Prosecco frizzante il Concerto (m)

Herrlich prickelnder Prosecco von zarter Stilistik,
elegant, verspielt mit charmanten Duft nach 
grünen Äpfeln und Mandelblüten  0,1 l 3,50

Prosecco frizzante il Concerto (m)  0,7 l 19,00
Prosecco auf Eis (m)  0,2 l 4,50

Leske (m)

Prosecco + 1 Kugel Zitronen-Eis  0,2 l 5,50

Spritz (m, 1, 13)

Prosecco, Aperol, Soda 0,45 l 6,00

Hugo (m)

Prosecco, Holundersirup, 
Soda, frische Minze 0,45 l 6,00

Sommerspritz (m)

Tafelwasser mit einem Schuss 
Weißwein und Limette auf Eis 0,45 l 4,00

Prickelndes

veganes Crumble
Heißes Crumble mit Waldfrüchten
             und Vanilleeis

Natürliche Limonaden produziert in Berchtesgaden vollkommen frei von Zusatzstoffen:
Apfel-Waldmeister, Himbeer-Rhabarber oder Marille-Zitrone

Bayrischer, natürlicher Bio-Krafttrunk aus den Tiefen des Watzmann, 
die Bayrische Bio-Alternative zu RED BULL 


